REQUERIMENTO Nº 0047/07
Reitera Requerimento ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que determine ao
setor competente da Prefeitura que emita e envie a esta Casa, para conhecimento dos
senhores Vereadores, parecer técnico sobre se há ou não riscos de prejuízos a nascentes na
implantação dos loteamentos "Jardim das Torres", "Residencial Emídio de Paula" e
"Residencial Mário Cazeri".

Lido na Sessão de 07/08/2007                              Despacho em 07/08/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos do Requerimento nº 0024/07, de autoria  do

Vereador  Cássio  Aparecido  Pereira,  Requerimento  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal,  solicitando

que determine ao setor competente da Prefeitura que emita e envie a esta Casa, para conhecimento

dos  senhores  Vereadores,  parecer  técnico  sobre  se  há  ou  não  riscos  de  prejuízos  a  nascentes  na

implantação dos loteamentos "Jardim das Torres", "Residencial Emídio de Paula" e "Residencial Mário

Cazeri".

JUSTIFICATIVA:

Como a Secretaria Municipal de Obras e Serviços - em "resposta" ao requerimento anterior -

enviou ofício  dizendo  que  seria  encaminhado  um outro  ofício  com a  informação  solicitada,  e  até  o

momento não a enviou, estamos novamente solicitando o parecer técnico para para que  tenhamos

certeza de que os referidos empreendimentos imobiliários não causarão qualquer impacto e prejuízos

ao meio ambiente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de agosto de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0047/07
Reitera Requerimento ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que determine ao
setor competente da Prefeitura que emita e envie a esta Casa, para conhecimento dos
senhores Vereadores, parecer técnico sobre se há ou não riscos de prejuízos a nascentes na
implantação dos loteamentos "Jardim das Torres", "Residencial Emídio de Paula" e
"Residencial Mário Cazeri".

Lido na Sessão de 07/08/2007                              Despacho em 07/08/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor